Menimbang, bahwa atas keterangan saksi tersebut, baik termohon 

maupun Pemohon menyatakan bahwa keterangan saksi tersebut adalah benar. 

Menimbang, bahwa atas pertanyaan Hakim, sebagai akibat talak 

Pemohon menyatakan akan memberi nafkah iddah Rp 350.000,- (tiga ratus 

lima puluh ribu rupiah) dan mut’ah berupa kalung emas seberat 10 (sepuluh) 

gram. 

Menimbang, bahwa selanjutnya atas pertanyaan Hakim, Pemohon 

menyampaikan kesimpulan yang pada pokoknya tetap pada permohonan 

semula dan demikian pula Termohon tetap ingin sebagai isteri Pemohon, tidak

[...]

sejumlah  Rp. 450. 000,- (empat ratus lima puluh ribu rupiah). 

d. Menghukum Pemohon untuk memberikan mut’ah kepada Termohon 

berupa kalung emas seberat 14 (empat belas) gram. 

e. Membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp. 202.000,-   (dua ratus dua ribu rupiah). 

Demikian putusan ini diambil dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Agama Sleman pada hari ini Senin tanggal 4 Juli 2005 M, 

bertepatan dengan tanggal 27 Jumadil Ula 1426 H, oleh kami ----- sebagai 

Ketua Majelis, ------------ dan ------------- masing-masing sebagai Hakim

[...]

4) Nafkah seorang anak Pemohon dan Termohon yang bernama -----------

--- umur 2 (dua) tahun minimal sebesar Rp. 100.000,- (seratus ribu 

rupiah) setiap bulan sampai anak tersebut dewasa. 

5) Membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara yang 

hingga saat ini terhitung sebesar Rp. 236.000, (dua ratus tiga puluh 

enam ribu rupiah). 

Demikian putusan ini dijatuhkan pada hari senin 14 Agustus 2006 M, 

bertepatan dengan tanggal 19 Rajab 1427 H, oleh kami ------------------------ 

sebagai Hakim Ketua didampingi oleh ------------------------ masing-masing 

sebagai Hakim Anggota, putusan mana pada hari ini juga dibacakan dalam

[...]

rupiah) perbulan dan beras sudah disediakan Pemohon. 

- Bahwa Termohon tidak tahu penghasilan Pemohon. 
- Bahwa untuk cerai, Termohon tidak keberatan dengan tuntutan agar 2 

(dua) orang anak diasuh Termohon dan minta nafkah untuk 2 (dua) 
orang anak sebesar Rp.150.000,-(seratus lima puluh ribu rupiah) 
perbulan. 

Menimbang, atas jawaban Termohon, Pemohon memberikan replik 

sebagai berikut : 

- Bahwa benar antara Pemohon dengan Termohon sering terjadi 
pertengkaran masalah ekonomi, bukan karena Termohon tidak mau 
diajak tinggal bersama di rumah Pemohon.

[...]

menjemput Termohon karena khawatir justru terjadi pertengkaran lagi. 

- Bahwa penghasilan Pemohon sekarang ini (sebagai sopir truk 
koperasi) sebesar Rp.300.000,- (tiga ratus ribu rupiah) ditambah beras 
30 kg. 

- Bahwa Pemohon hanya sanggup untuk member nafkah untuk 2 (dua) 
orang anak setiap bulan minimal Rp. 120.000,- (seratus dua puluh ribu 
rupiah). 

- Bahwa Pemohon sanggup member nafkah Iddah pada Termohon 
selama 3 (tiga) bulan sebesar Rp.300.000,- (tiga ratus ribu rupiah) dan 
mut’ah berupa uang sebesar Rp.100.000,- (seratus ribu rupiah). 

Menimbang, bahwa Termohon tidak mamberikan dupliknya.